
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z P R A V O D A J  Č S O S  

2 0 1 4 / 1  
 
 
 

 Obsah: 
 1. Usnesení VH ČSOS 2013 
 2. Rozpočet ČSOS na rok 2014, rozdělení příspěvků na kraje, oblasti a kluby 
 3. Informace sekce OB 
 4. Informace sekce LOB 
 5. Informace sekce MTBO 
 6. Různé 
 a) Úrazové pojištění pro rok 2014 
 b) Smlouvy s OSA + INTERGRAM 
 c) Smlouva s firmou TOI TOI 
 d) Ročenka ČSOS za rok 2013 
 e) Časopis Orientační běh v roce 2014 
 f) Výukové mapy 
 g) Dny orientace v přírodě 
 h) Orientační běh do škol  
 Kalendář hlavních závodů ČSOS 2014 
 
 
 
 
 Vydal: Sekretariát ČSOS 
  24. 1. 2014 



Zpravodaj ČSOS 2014/1 

- 2 - 

1.  Usnesení Valné hromady Českého svazu orientačních sportů 
konané dne 7. prosince 2013 v Praze na Strahově 
v aule budovy ČUS (Zátopkova 2/100, 160 17 Praha 6) 
 
Jednání valné hromady bylo zahájeno ve 13:00 hod. 
VH v úvodu jednání zvolila mandátovou komisi, schválila program jednání a jednací řád VH. 
Dále zvolila pracovní předsednictvo a návrhovou komisi, které pracovaly ve složení: 
Mandátová komise:  Jan Netuka (předseda), Ondřej Sysel, Milan Venhoda 
Pracovní předsednictvo:  Ivan Matějů (předseda), Radan Kamenický, Petr Klimpl, 
 Zbyněk Pospíšek, Přemek Škoda 
Návrhová komise:  David Aleš (předseda), Lubomír Hošek, Adam Zitka 
 
1. VH vzala na vědomí zprávu mandátové komise o počtu delegátů, z 39 delegátů s hlasem 

rozhodujícím bylo přítomno 38. VH byla usnášeníschopná. 
2. VH vzala na vědomí zprávu předsedy svazu o činnosti ČSOS za rok 2013. 
3. VH schválila přehled o hospodaření ČSOS k 30.10.2013 a předpoklad k 31.12.2013. 
4. VH schválila zprávu revizní skupiny ČSOS za rok 2013. 
5. VH vzala na vědomí zprávu o jednání sekce OB. 
6. VH vzala na vědomí zprávu o jednání sekce LOB. 
7. VH vzala na vědomí zprávu o jednání sekce MTBO. 
8. VH vzala na vědomí informaci o činnosti Trail–O v rámci ČSOS. 
9. VH schválila rozpočet ČSOS na rok 2014. 
10. VH schválila klíč k určení počtu delegátů na VH 2014 takto: 14 delegátů za KS ČSOS, 

tj. 1 delegát za každý krajský svaz ČSOS a delegáti za sekce ČSOS s tím, že minimální 
počet za sekci jsou 3 delegáti + za každých 500 registrovaných členů další 1 delegát 
(jedná se o stav k 1. 9. 2014). 

 
 



Zpravodaj ČSOS 2014/1 

- 3 - 

2.  a) Rozpočet ČSOS na rok 2014 

PŘÍJMY (tis. K č) Rozpo čet 
VH 2013 

Vlastní 
zdroje 

Dotace 
MŠMT I 

Dotace 
MŠMT II 

Dotace 
MŠMT IV 

Dotace 
MŠMT V 

Státní příspěvek na organizaci sportu - program V. 3900     3900 
Státní příspěvek na reprezentaci ČR - program I. 5400  5400    
Státní příspěvek na přípravu talentů - program II. 900   900   
Státní příspěvek na provoz a údržbu - program IV. 100    100  
Členské příspěvky a příjmy z registrace závodníků 780 780     
Odvody pořadatelů závodů ČSOS 700 700     
Příjmy z hospodářské činnosti (včetně mater. plnění) 100 100     
Ostatní příjmy (úroky BU, VSC, …) 150 150     
Dary (úhrada z České orientační, …) 100 100     

C e l k e m 12130 1830 5400 900 100 3900 
       

VÝDAJE (tis. K č) Rozpo čet 
VH 2013 

Vlastní 
zdroje 

Dotace 
MŠMT I 

Dotace 
MŠMT II 

Dotace 
MŠMT IV 

Dotace 
MŠMT V 

ČSOS - příspěvek KS ČSOS na činnost (dle HS) 210     210 
ČSOS - projekty (ORIS, web, …) 200     200 
OB - Prostředky na dospělou reprezentaci (+VSC) 2000 150 1850    
OB - Prostředky na juniorskou reprezentaci 570 30 540    
OB - Prostředky na MED (Makedonie) 220     220 
OB - Prostředky na centrální přípravu talentů 230   230   
OB - Příspěvek na přípravu talentů v oblastech sekce OB 200   200   
OB - Příspěvek na přípravu talentů v klubech ČSOS 300   300   
OB - Příspěvek na soutěže sekce OB 240     240 
OB - Mzda a odměny šéftrenérů 730  690 40   
LOB - Prostředky na dospělou reprezentaci 720  720    
LOB - Prostředky na juniorskou reprezentaci 250  250    
LOB - Prostředky na MED (Estonsko) 50     50 
LOB - Příspěvek na centrální přípravu talentů 50   50   
LOB - Příspěvek na přípravu talentů v klubech ČSOS 40   40   
LOB - Příspěvek na soutěže ČSOS 90     90 
LOB - Odměny šéftrenérů 100  100    
MTBO - Prostředky na  dospělou reprezentaci 1030 430 600    
MTBO - Prostředky na juniorskou reprezentaci 380  380    
MTBO - Prostředky na MED (Polsko) 50     50 
MTBO - Příspěvek na centrální přípravu talentů 50   40  10 
MTBO - Příspěvek na soutěže ČSOS 70     70 
MTBO - Odměny šéftrenérů 180  180    
Trail-O 50     50 
Rozvoj OB (Výukové mapy, areály PK, přebory škol, ...) 300     300 
Program IV. - údržba a provoz  TJ/SK 100    100  
Členský příspěvek mezinárodní federaci (IOF) + popl. WRE 90     90 
Příspěvek na mezinárodní činnost funkcionářů svazu 90 90     
Prostředky na činnost sekretariátu ČSOS + materiál, … 1790 250    1540 
Příspěvek na školení a semináře ČSOS, metodické mat. 80     80 
Odměny za umístění na MS, MSJ, ME 500  90   410 
Ostatní (časopis OB, Anketa, ASŠK, …) 290     290 
Odměny členům ČSOS 200 200     
Daně 120 120     
zatím nerozdělené - ostatní  - úspora vlastních zdrojů 210 210     
Náklady spojené s vysíláním v ČT 200 200     
Náklady na reklamní a marketinkové čínnosti ČSOS 150 150     

C e l k e m 12130 1830 5400 900 100 3900 



Zpravodaj ČSOS 2014/1 

- 4 - 

b) Rozdělení příspěvků na činnost Krajských svazů ČSOS, na přípravu 
talentů v oblastech sekce OB a v klubech ČSOS na rok 2014 

 (dle Směrnice pro hospodaření ČSOS a schváleného rozpočtu ČSOS pro rok 2014) 

 Příspěvky na činnost krajských svazů ČSOS v roce 2014: 

Krajský svaz Příspěvek na 
činnost 2014  

Praha 28 000 
Středočeský kraj 15 600 
Jihočeský kraj 9 700 
Karlovarský kraj 9 500 
Plzeňský kraj 8 900 
Liberecký kraj 18 100 
Ústecký kraj 8 800 
kraj Vysočina 11 200 
Pardubický kraj 14 900 
Královéhradecký kraj 21 200 
Jihomoravský kraj 17 400 
Zlínský kraj 14 700 
Olomoucký kraj 15 900 
Moravskoslezký kraj 16 100 

CELKEM 210 000 

Příspěvky na činnost krajských svazů ČSOS budou poskytnuty z Programu MŠMT V 
– Organizace sportu. Krajské svazy ČSOS (příjemci státní dotace od MŠMT – 
Program V) jsou stejně jako v roce 2012 a 2013 povinni uzavřít s ČSOS smlouvu na 
poskytnutí příspěvku, vést účetnictví (tzv. „podvojné“) a poskytnutý příspěvek včas a 
řádně vyúčtovat dle obdržených pokynů a účelového určení. 

 Příspěvky na přípravu talentů OB v oblastech sekce OBv roce 2014: 

Oblast sekce OB Příspěvek na 
talenty 2014  

Pražská 18300 
Středočeská 14600 
Jihočeská 0 
Západočeská 3700 
Ještědská 29300 
Východočeská 56100 
Vysočina 13400 
Jihomoravská 14600 
Valašská 9700 
Hanácká 23200 
Moravskoslezský kraj 17100 

CELKEM 200 000 

Příspěvky na přípravu talentů OB oblastem sekce OB budou poskytnuty z Programu 
MŠMT II – Sportovní talent.  Oblasti sekce OB (příjemci státní dotace od MŠMT - 
Program II) jsou stejně jako v roce 2012 a 2013 povinni uzavřít s ČSOS smlouvu na 
poskytnutí příspěvku, vést účetnictví (tzv. „podvojné“) a poskytnutý příspěvek včas a 
řádně vyúčtovat dle obdržených pokynů a účelového určení. 



Zpravodaj ČSOS 2014/1 

- 5 - 

Příspěvky na přípravu talentů sekce OB v klubech v roce 2014: 

Klub Příspěvek na 
tal. OB 2014  Klub Příspěvek na 

tal. OB 2014  Klub Příspěvek na 
tal. OB 2014 

ABM 4200  KAM 28600  SJI 13900 

AOP 7800  LCE 28400  TRI 9500 

AOV 5500  LLI 10900  TUR 18100 

ASU 10500  LPM 7600  UOL 3400 

BBM 5500  LPU 30900  VBM 5000 

BOR 5900  LTP 3400  VRL 7200 

DKP 13200  PGP 14500  ZBM 19700 

CHC 5500  PHK 29000    
JPV 5300  SHK 6500  celkem 300 000 

Příspěvky na přípravu talentů sekce OB klubům ČSOS budou poskytnuty z Programu 
MŠMT II – Sportovní talent. Kluby ČSOS, které jsou v roce 2014 příjemci příspěvků na 
talenty (státní dotace od MŠMT - Program II), jsou stejně jako v roce 2012 a 2013 povinni 
uzavřít s ČSOS smlouvu na poskytnutí příspěvku, vést účetnictví (tzv. „podvojné“) a 
poskytnutý příspěvek včas a řádně vyúčtovat dle obdržených pokynů a účelového určení. 

Příspěvky ve výši do 3000,- Kč se v souladu se Směrnicí pro hospodaření klubům ČSOS 
nepřiznávají. 

 

3. Informace sekce OB 

a) Usnesení shromáždění sekce orientačního běhu ČSOS konané dne 7. prosince 
2013 v Praze 

Jednání shromáždění sekce bylo zahájeno v 9:40 hod. 
Shromáždění sekce v úvodu zvolilo pracovní předsednictvo, mandátovou a návrhovou 
komisi: 
Pracovní předsednictvo: Libor Slezák (předseda), Petr Klimpl, David Aleš 
Mandátová komise: Jiří Šubrt (předseda), Jan Fišák, Radek Vintr 
Návrhová komise: Jan Netuka (předseda), Adam Zitka, Pavel Vinš 
Dále byl schválen jednací řád a program jednání. 
 
1. Shromáždění sekce vzalo na vědomí zprávu mandátové komise o počtu delegátů, z 30 

delegátů s hlasem rozhodujícím jich bylo přítomno 27 na začátku jednání, v průběhu 
jednání se zvýšil počet delegátů na 28. Shromáždění sekce bylo usnášeníschopné. 

2. Shromáždění sekce vzalo na vědomí zprávu předsedy sekce OB Petra Klimpla o činnosti 
sekce za období roku 2013. 

3. Shromáždění sekce vzalo na vědomí zprávu předsedy komise reprezentace Zdeňka 
Zuzánka o činnosti reprezentace OB v roce 2013. 

4. Shromáždění sekce vzalo na vědomí zprávu předsedkyně komise rozvoje OB Kristýny 
Skyvové, kterou v zastoupení přednesl Petr Klimpl, o činnosti komise v roce 2013. 

5. Shromáždění sekce vzalo na vědomí zprávu předsedy komise talentované mládeže 
Davida Aleše o činnosti komise v roce 2013. 

6. Shromáždění sekce vzalo na vědomí zprávu předsedy metodické komise Jana Fátora 
o činnosti komise v roce 2013. 

7. Shromáždění sekce vzalo na vědomí zprávu předsedy soutěžní komise Petra Klimpla 
o činnosti komise v roce 2013. 



Zpravodaj ČSOS 2014/1 

- 6 - 

8. Shromáždění sekce volí delegáty za sekci OB na Valnou hromadu ČSOS dne 7. 12. 2013: 
Miroslav Beránek, Milan Borovička, Jan Fátor, Jan Fiala, Petr Hranička, Petr Klimpl, 
Václav Krmaš, Luděk Krtička, Lubomír Macháček, Ivan Matějů, Tomáš Matras, Jaroslav 
Pavlů, Radek Vintr, Ondřej Sysel,Jiří Šubrt, Petr Valášek, Jiří Zelinka, Zdeněk Zuzánek. 

9. Shromáždění sekce schválilo hlavní úkoly sekce OB na rok 2014 přednesené Petrem 
Klimplem. 
• Hledat pro činnost sekce OB schopné a ochotné lidi 
• Vytvořit podmínky pro úspěšnou reprezentaci ČR na MS, ME, MED, AMS a MSJ 
• Připravit školení T2 
• Připravit seminář trenérů a rozhodčích 
• Vydat alespoň jeden metodický materiál 
• Zajistit kvalitní průběh soutěží 2014 
• Minimálně udržet technickou úroveň jednotlivých závodů 
• Pomoci lokálnímu pořadateli kvalitně uspořádat AMS v OB 2014 
• Ve spolupráci s AŠSK zajistit další ročník Přeboru škol v orientačním běhu 
• Realizovat projekt výukových map v roce 2014 
• Pokračovat v budování areálů pevných kontrol 
• Uspořádat více akcí Dnů orientace v přírodě 
• Dopracovat informační systém ORIS 
• Realizovat nové webové stránky sekce OB 
• Zpracovat manuál důstojného provedení vyhlášení vítězů na závodech soutěží sekce OB 
• Realizovat alespoň jeden přenos ze závodu OB v České televizí 
• Zajistit informovanost dovnitř i vně svazu. 

10. Shromáždění sekce určuje klíč k určení delegátů na příští shromáždění sekce v roce 2014: 
Počet delegátů je 30, rozdělení mezi oblasti bude provedeno podle počtu jejich 
registrovaných závodníků k 30. 6. 2014, přičemž každá oblast má minimálně jednoho 
delegáta. 

b) Dokumenty sekce OB 
Byly novelizovány dokumenty sekce OB: 

• Soutěžní řád soutěží sekce OB 
• Prováděcí předpisy k soutěžím sekce OB 2014 
• Prováděcí předpisy k registracím sekce OB 2014 

Kompletní znění dokumentů najdete na www stránkách sekce OB (část Dokumenty). 

c) Seminář rozhodčích a pořadatelů závodů 

Seminář rozhodčích a pořadatelů závodů se uskuteční v sobotu 22. 3. 2014 od 15:00 hod. 
v Hradci Králové. Na programu budou sportovně technické záležitosti soutěží (Klimpl), 
marketingové zajištění soutěží (Šubrt) a další přednášky připravené metodickou radou a 
skupinou rozhodčích sekce OB. Seminář potrvá od 15:00 do 19:00 hod., přihlášky nejsou 
potřeba. 

d) Složení odvolací komise 

V souladu s čl. 24.5 Pravidel OB je určena odvolací komise sekce OB pro závody soutěží 
sekce v OB v roce 2014 následovně: Jan Fiala (BBM), Karel Haas (LPU), Martin Poklop 
(SSU), Lucie Janatová (DKP). 



Zpravodaj ČSOS 2014/1 

- 7 - 

e) Výběrové řízení na pořadatele závodů soutěží sekce OB na rok 2015 

2. kolo výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží sekce OB v roce 2015 má termín 
přihlášek 28. 2. 2014. 
Prozatímní termínová listina na rok 2015: 
Hlavní domácí závody: (závody, kterým dosud nebyl vybrán pořadatel, nemají vyplněnu 
zkratku pořádajícího klubu na konci řádku) 
 18. 4. Žebříček B-Morava – klasická trať....................................................... 
 19. 4. Český pohár štafet ................................................................................ 
 25. 4. Mistrovství a veteraniáda ČR v nočním OB......................................... 
 26. 4. Český pohár štafet ................................................................................ 
  2. 5. žebříček B-Čechy – klasická trať ......................................................... 
  3. 5. žebříček B-Čechy – krátká trať............................................................. 
  8. 5. Mistrovství a veteraniáda ČR ve sprintu ..............................................ASU 
  9. 5. Mistrovství a veteraniáda ČR sprintových štafet..................................ASU 
 10. 5. Český pohár štafet ................................................................................ASU 
 16. 5. Český pohár, žebříček A, žebříček B-Čechy (Morava) – klasická trať  
 16. 5. žebříček B-Morava (Čechy) – klasická trať ......................................... 
 17. 5. Český pohár, žebříček A, žebříček B-Čechy (Morava) – krátká trať ... 
 17. 5. žebříček B-Morava (Čechy) – krátká trať ............................................ 
 30. 5. Český pohár štafet ................................................................................ 
 30. 5. Český pohár, žebříček A – sprint.......................................................... 
 31. 5. Český pohár štafet ................................................................................ 
  6. 6. Český pohár, žebříček A, žebříček B-Morava – klasická trať..............TTR 
  6. 6. žebříček B-Čechy – klasická trať ......................................................... 
  7. 6. Český pohár, žebříček A, žebříček B-Morava – krátká trať.................TTR 
  7. 6. žebříček B-Čechy – krátká trať............................................................. 
 10. 6. Přebor škol ............................................................................................ 
 20. – 21. 6. Mistrovství a veteraniáda ČR na krátké trati ........................................EKP, SSP, ONO 
  5. 9. Český pohár, žebříček A, žebříček B-Čechy – klasická trať ................MLA 
  5. 9. žebříček B-Morava – klasická trať ....................................................... 
  6. 9. Český pohár, žebříček A, žebříček B-Čechy – krátká trať ...................MLA 
  6. 9. žebříček B-Morava – krátká trať .......................................................... 
 12. 9. Český pohár štafet ................................................................................SJI 
 12. 9. Český pohár, žebříček A – sprint..........................................................SJI 
 13. 9. Český pohár štafet ................................................................................SJI 
 26. – 27. 9. Mistrovství a veteraniáda ČR na klasické trati .....................................KSU 
 10. 10. Mistrovství a veteraniáda ČR štafet......................................................TZL 
 11. 10. Mistrovství a veteraniáda ČR klubů a oblastních výběrů žactva..........TZL 
 

f) Termíny důležitých akcí sekce OB v roce 2014 
 22. 3. 2014 Seminář pořadatelů závodů a rozhodčích sekce OB.....Hradec Králové 
 22. 3. 2014 Soutěžní komise sekce OB ...........................................Hradec Králové 
 22. 3. 2014 Předsednictvo sekce OB ...............................................Hradec Králové 
 17. 5. 2014 Předsednictvo sekce OB ...............................................Rokytá 
 13. 9. 2014 Předsednictvo sekce OB ...............................................Hostinné 
 11. 10. 2014 Předsednictvo sekce OB ...............................................Starý Plzenec 
 21. – 23. 11. 2014 Seminář trenérů a rozhodčích OB.................................Šternberk 
 21. 11. 2014 Soutěžní komise sekce OB ...........................................Šternberk 
 22. 11. 2014 Předsednictvo sekce OB ...............................................Šternberk 
   ? Shromáždění sekce OB.................................................? 



Zpravodaj ČSOS 2014/1 

- 8 - 

4. Informace sekce LOB 

a) Výběrové řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOS v LOB v roce 2015 

Sekce LOB Českého svazu orientačních sportů vypisuje výběrové řízení na pořadatele závodů 
soutěží ČSOS v LOB v roce 2015. 
1. Druhy závodů: 

• Mistrovství ČR v LOB na klasické trati 
• Mistrovství ČR v LOB na krátké trati 
• Mistrovství ČR v LOB ve sprintu 
• Mistrovství ČR v LOB štafet 
• Mistrovství dvoučlenných družstev 
• Český pohár a žebříček v LOB (5 závodů) 

2. Podmínky: 
Předpokládá se konání dvojzávodů (trojzávodů) 

2.1. Kritéria pro výběr pořadatelů: 
• záruka kvality pořádání ze strany pořadatele 

2.2 Předložení přihlášek: 
Přihlášku do výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOS v LOB v roce 2015 
předloží klub do 15. 4. 2014 na adresu premek.skoda@seznam.cz (Přemek Škoda, Aloisina 
výšina 643, 460 15 Liberec 15) s těmito údaji: 
• druh závodu 
• předpokládaný termín závodu 
• popis terénu ve kterém by se závod uskutečnil (nadmořská výška, převýšení, hustota 

komunikací, blízkost běžeckého lyžařského střediska, možnost lyžařských stop mimo 
komunikace apod.), 

• základní údaje o organizačním zabezpečení (požadavek na zapůjčení svazového skútru) 
• návrh jména ředitele závodu 

Přidělení pořadatelství bude oznámeno v červenci 2014 na internetových stránkách ČSOS. 

5. Informace sekce MTBO 

a) Zápis ze Shromáždění sekce MTBO konaného dne 4. října 2013 

Místo: Dům kultury Kladno, v salonku restaurace ROCKnROLL 
Účastníci: Zbyněk Pospíšek, Jan Urban, Jiří Vraný, Petr Lukavec, Robert Urbaník, Miroslav 

Kalina, Jan Skoupý, Jiří Putík, Petr Jašek, Ondřej Hašek, Jiří Král, Petr Svoboda, Martin 
Horák, František Pašek, Pavel Kurfürst, David Hlaváč, Tomáš Zrník 

Omluveni: Milan Venhoda, Milan Jirásek 
Hosté: Jiří Šubrt, Miroslav Rygl, Radek Laciga, Zdeněk Laciga, Jan Horák, Tomáš Staněk, 

Luisa Pospíšková, Anna Zápotocká, Otakar Tománek, Petr Hanovec 

Shromáždění sekce MTBO: 

• vyslechlo hodnocení domácí sezony od předsedy sekce MTBO Zbyňka Pospíška 
• vyslechlo hodnocení reprezentační sezony od šéftrenérů RDD a RDJ – Jiřího Vraného a 

Petra Lukavce a poděkovalo jim za práci u reprezentace. Poděkovalo všem medailistům 
z MS a závodů SP za předvedené výkony. 

• vyslechlo hodnocení kvality domácích soutěží od předsedy soutěžní komise Jana Urbana 
• v rámci diskuse o kvalitě soutěží upozorňuje zejména na následující chyby: 

� protijezdy 
� dodržování směrných času dětských kategorii 



Zpravodaj ČSOS 2014/1 

- 9 - 

• vyslechlo informaci o přípravě termínové listiny sezony 2014 a počty závodů započítaných 
do celkového hodnocení ČP: 
- celkový počet závodů jednotlivců 18 (LDC, ???, ZUP, OSN, VLI, FSP, AUT, JIL, 

EKP), štafety a družstva 
- kategorie elita: 12 závodů z 18 
- kategorie dětské 14, 17 a veteráni nad 50 let - 8 závodů z 18 
- ostatní kategorie ČP - 10 závodů z 18 
platí vždy v kategoriích mužů i žen 

• schválilo navýšení startovného pro všechny kategorie o 10 Kč 
• schválilo zavedení kategorie M60 se stejnými parametry tratí jako M50 
• doporučilo sjednotit parametry tratě kategorie M40Short a M21B 
• vyslechlo informaci o přípravách pořadatelství MS MTBO 2015 od ředitele závodu Jiřího 

Putíka (vydána propagační brožura, připravuje se Bulletin no. 1) 
• doporučilo pořadatelům závodů pokračovat v pořádání závodů pro děti v kategorií MW10 

(náborových tratí pro nejmenší bikery) a zdůraznilo potřebu kvalitního zázemí (školka, 
dětský závod atd.) pro rodiny s dětmi na závodech ČP MTBO. Součástí dětských závodů 
by měl být také odpovídající ceremoniál (ceny pro každého) a další náborové aktivity. 

• doporučuje připravit manuál pro rozhodčí a stavitelé tratí (termín vydání leden 2014) a 
následně připravit seminář (termín jaro 2014) 

• doporučuje klubům zvážit pořádání oblastních závodů například v přidružení k oblastním 
závodům OB a pokusit se realizovat nábory a přípravu mladých závodníků (kategorie 
MW 14, 17 a 20) 

• doporučuje pořízení reklamních vlajek MTBO.CZ 
• doporučilo aktualizovat pravidla MTBO s ohledem na aktuální změny (GPS apod.) 
• pověřilo předsedu soutěžní komise sepsáním problémů se systémem ORIS a k oficiálnímu 

předání těchto problémů generálnímu sekretáři ČSOS 
• zvolilo delegáty VH ČSOS 2013 – Zbyňka Pospíška, Petra Lukavce, Jana Urbana a Petra 

Svobodu 
• schválilo klíč pro delegáty SS MTBO 2014 – právo účastnit se shromáždění sekce budou 

mít v roce 2014: 
� zástupci pořadatelů závodů ČP v MTBO v roce 2014 (LDC, ZUP, OSN, VLI, FSP, 

AUT, JIL, EKP) 
� zástupci pořadatelů závodů ČP v MTBO v roce 2015 
� členové vedení sekce (Jirásek, Urban, Pospíšek, Vraný, Lukavec) a SK (Kalina, Urbaník) 

b) Dokumenty sekce MTBO 

Byly novelizovány dokumenty sekce MTBO: 
• Soutěžní řád soutěží sekce MTBO 
• Pravidla MTBO 
• Prováděcí předpisy k soutěžím sekce MTBO 2014 
• Prováděcí předpisy k registracím sekce MTBO 2014 

Kompletní znění dokumentů najdete na www stránkách sekce MTBO (část Dokumenty). 

c) Seminář rozhodčích a pořadatelů závodů 
Seminář rozhodčích a pořadatelů závodů se uskuteční koncem března. Přesný termín a místo 
bude zveřejněno na www.mtbo.cz 
 



Zpravodaj ČSOS 2014/1 

- 10 - 

6. Různé 

a) Úrazové pojištění pro rok 2014 

Úrazové pojištění pro rok 2014 je uzavřeno se stejnou pojišťovnou jako v roce 2013, ve 
stejném rozsahu a se stejnými parametry. Opět se vztahuje na všechny členy České unie 
sportu (ČUS), tj. na členy sportovních svazů, sportovních klubů a tělovýchovných jednot, i na 
účastníky akcí pořádaných SK/TJ a sportovními svazy, sdruženými v ČUS. Smlouva je 
podepsaná s Pojišťovnou VZP, a.s., a za ČUS a další střešní sportovní organizace ji uzavřel 
Český olympijský výbor. 
Znění pojistné smlouvy, pojistné podmínky, formulář „Oznámení pojistné události“, postup 
pro vyplnění formuláře a jeho odeslání a další informace jak postupovat v případě pojistné 
události naleznete na stránce: 
 http://www.cuscz.cz/sluzby-servis/pojistovna-vzp.html 
K případným dalším dotazům lze využít telefonní linku Pojišťovny VZP 233 006 311 nebo 
email info@pvzp.cz. 

Současně je uzavřena i smlouva zajišťující pojištění odpovědnosti trenérů a cvičitelů. Tuto 
smlouvu uzavřel stejně jako v roce 2013 ČOV s pojišťovnou Kooperativa pojišťovna, a.s. 
Smlouva zůstává oproti minulým letům obsahově beze změn, vztahuje se na všechny 
registrované trenéry a cvičitele sdružených subjektů ČUS, splňující smlouvou definované 
podmínky. Veškeré informace k této smlouvě jsou uvedeny na internetových stránkách ČUS 
(http://www.cuscz.cz/sluzby-servis/pojisteni-odpovednosti-treneru.html). 

 

b) Smlouvy s OSA + INTERGRAM 
Česká unie sportu jako člen Českého olympijského výboru, a tím i všechny členské subjekty 
ČUS, jsou zahrnuty v kolektivních smlouvách s ochrannými svazy autorskými (OSA, 
INTERGRAM, OAZA). Tyto smlouvy zajišťují pro členské subjekty ČUS v převážné většině 
jejich aktivit plnění povinností vyplývajících z autorského zákona č. 121/2000 Sb. 
Aktuální informace ke spolupráci ČUS s konkrétním autorským svazem jsou uvedeny na 
internetových stránkách ČUS (http://www.cuscz.cz/sluzby-servis/osa-intergram.html). 
 

c) Smlouva s firmou TOI TOI 

Český svaz orientačních sportů prodloužil i pro rok 2014 smlouvu o spolupráci s firmou 
TOI TOI, sanitární systémy, s.r.o. Ceny za služby společnosti TOI TOI zůstávají na stejné 
úrovni od roku 2007. Z této smlouvy vyplývají pro pořadatele hlavních závodů soutěží ČSOS 
sekce OB v roce 2014 tyto povinnosti, které budou zakotveny i do smluv o uspořádání závodů 
mezi ČSOS a jednotlivými pořadateli: 

• na všech hlavních závodech ČSOS v OB, kde budou použity mobilní toalety, budou 
výhradně použity mobilní toalety od firmy TOI TOI; 

• na www stránkách hlavních závodů ČSOS v OB, na kterých budou mobilní toalety 
firmy TOI TOI použity, bude vždy v sekci sponzorů umístěno logo firmy TOI TOI; 

• na mapách nově vydaných pro hlavní závody ČSOS v OB, na kterých budou mobilní 
toalety firmy TOI TOI použity, bude vždy vytištěno logo firmy TOI TOI; 

• na závodech, na kterých budou mobilní toalety firmy TOI TOI použity, budou 
v cílovém prostoru vystaveny vždy 2 transparenty firmy TOI TOI, které firma TOI TOI 
dodá; 

• logo TOI TOI bude vždy umístěno na reklamní nafukovací svazový oblouk, který se 
bude na těchto závodech používat. 



Zpravodaj ČSOS 2014/1 

- 11 - 

Společnost TOI TOI poskytne služby maximálně v těchto cenových relacích (ceny bez DPH): 
1 ks mobilní pisoár (akce) 1 800 Kč/kus/akce 
1 - 4 kabiny (akce) 1 400 Kč/kus/akce 
5 - 8 kabin (akce) 1 250 Kč/kus/akce 
8 - 12 kabin (akce 1 200 Kč/kus/akce 
13 a více kabin (akce) 1 100 Kč/kus/akce 
meziservis    500 Kč/kabina 

Cena zahrnuje nájemné, dopravu, instalaci, konečné vyčištění, pojištění, odvoz. 
Pořadatelé závodů si objednají služby u společnosti TOI TOI minimálně 2 týdny před 
termínem závodu na e-mailové adrese obeh@toitoi.cz. Pronájem mobilních toalet, popř. 
ostatní služby poskytnuté společností TOI TOI, hradí přímo objednatel (pořadatel závodu), 
a to na základě daňového dokladu, který objednateli vystaví společnost TOI TOI. 
Za stejných podmínek mohou využít dodávky mobilních toalet také pořadatelé ostatních 
závodů (vícedenní závody, oblastní žebříčky, závody v MTBO, LOB, apod.). 
Společnost TOI TOI nabízí i další výrobky vhodné pro pořádání závodů: sprchový kontejner, 
mycí žlaby, odpadkové koše, velkokapacitní stany, oplocení, plůtky. Bližší informace najdete 
na adrese http://www.kadibudky.cz. 
 

d) Ročenka ČSOS za rok 2013 

Vyjde v nejbližší době, a to pouze v elektronické podobě. Bude zveřejněna v PDF na 
internetových stránkách Svazu. 
 

e) Časopis Orientační běh v roce 2014 

Časopis OB bude vycházet i v roce 2014. Redakce zůstává ve stejném složení pod vedením 
Jiřího Krejčíka a předpokládá vydání 5 čísel časopisu s vydáním prvního čísla začátkem 
března a dále zhruba ve dvouměsíčních intervalech. 
Roční předplatné zůstává ve výši 550 Kč, objednávky předplatného zasílejte na mail 
marie.dvorska@zaket.cz, číslo účtu a VS obdržíte v odpovědi. Do objednávky předplatného 
uveďte: jméno a příjmení, zasílací adresu, e-mail, mobil, zájem o šanon. Zájemce o šanon 
prosíme o objednání co nejdříve, nejdéle do poloviny února! Cena šanonu 165 Kč. 
Případní zájemci o inzerci se mohou obrátit na Jarmilu Němečkovou (e-mail 
jarmila.nemeckova@zaket.cz), zadáním inzerce pomohou podpořit své podnikání i 
ekonomiku vydávání časopisu! 
Veškeré informace o časopise a potřebné kontakty naleznete na internetových stránkách 
časopisu: http://www.casopisob.cz 
 

f) Výukové mapy 

I v roce 2014 se bude prostřednictvím Komise pro rozvoj OB realizovat projekt Českého 
svazu orientačních sportů „Výukové mapy“ v počtu cca 40 ks map pro orientační běh. 
Hlavním cílem projektu je spolupráce klubů OB se školami – od zajištění školních závodů až 
po nábor nových členů, v ideálním případě vytvoření podmínek pro zařazení OB do výuky a 
uspořádání orientačních závodů pro veřejnost. 
Garantem projektu je Kristýna Skyvová, mapové podklady do tisku bude připravovat Luboš 
Matějů a mapy se budou tisknout ve firmě Žaket (Jarmila Němečková). Finančně celý projekt 
zajišťuje ČSOS (Jiří Šubrt) z dotace MŠMT (Program V. – organizace sportu). 
Mapy připravené a financované v rámci projektu „Výukové mapy 2014“ jsou určeny pro 
školní akce, resp. k vytvoření podmínek spolupráce klubu OB se školami v místě působení, 



Zpravodaj ČSOS 2014/1 

- 12 - 

pro akce uspořádané v rámci akcí „Dny orientace v přírodě“ a trénink žáků. Je nepřípustné 
využívat mapy vydané v projektu „Výukových map“ jako mapy pro závody zařazené do 
soutěží ČSOS. 
Podrobné informace o projektu, údaje pro přihlášku, instrukce pro kluby jakým způsobem 
mapu zpracovat, vyúčtovat, využít a zdokumentovat uspořádanou akci, a také co vše je 
garantováno ze strany Svazu, jsou uvedeny na webu ČSOS: 
 http://www.orientacnisporty.cz/upload/inf/vyukove_mapy_2014.pdf 
 

g) Dny orientace v přírodě 

V roce 2014 vyhlašuje Český svaz orientačních sportů již 6. ročník akce pro školní mládež a 
sportovní veřejnost Dny orientace v přírodě. 
Cílem celého snažení je ukázat mládeži a sportovní veřejnosti náš sport, přilákat je do klubů 
OB, naučit se spolupracovat s učiteli a školami, nabídnout nenásilnou formu výuky orientace 
a topografie, využít pořádání i propagačně a marketingově pro podání grantů. 
Dny orientace v přírodě předpokládají uspořádání nenáročných orientačních závodů 
v bezprostředním okolí škol, lesoparků a sportovních areálů, s využitím vydaných 
„výukových map“ z let 2007–2014, ale i jiných vhodných map v daném místě. Tratě musí být 
postaveny s ohledem na zkušenosti a věk možných účastníků. 
Přihlášky pořadatelů na pořádání jednotlivých závodů zařazených do akce „Dny orientace 
v přírodě“ vyřizuje Ivan Matějů (csos.im@cstv.cz, mobil 602 251 275), jednotlivé akce budou 
zařazeny do termínové listiny na webové stránce Komise rozvoje OB http://krob.eso9.cz, 
pořadatelům mohou být též zaslány metodické a propagační materiály o OB, které má 
k dispozici ČSOS. 
Pokud máte zájem uspořádat akci Dny orientace v přírodě, dozvíte se více na webu ČSOS: 
 http://www.orientacnisporty.cz/upload/inf/dny_orientace_2014.pdf 
 

h) Orientační běh do škol 

Český svaz orientačních sportů ve spolupráci s Asociací školních sportovních klubů se 
projektem ORIENTAČNÍ BĚH DO ŠKOL aktivně připojuje ke snaze nabídnout pohybové 
aktivity, které jsou přiměřené dané věkové kategorii, nabídnout dětem pozitivní program 
využití volného času, oslovit co nejširší počet školních dětí a případně i jejich rodiče. 
V rámci tohoto projektu ČSOS organizuje školení INSTRUKTOR ŠKOLNÍHO OB. Kurz je 
určen všem zájemcům, kteří se chtějí seznámit se základy orientačního běhu, práce s mapou, 
osvojit si vědomosti z teorie a metodiky OB, včetně základů správných praktických 
metodických postupů při vedení výuky. Pro pedagogy a vedoucí sportovních oddílů jsou 
připraveny informace o možnostech navázání spolupráce s oddíly orientačního běhu a o 
projektech ČSOS. 
Od roku 1999 je také organizována celostátní soutěž PŘEBOR ŠKOL V OB. Přestože závodí 
jednotlivci, je soutěž týmová. V průběhu května probíhají okresní a krajská kola, nejlepší 
týmy pak postupují do červnového celostátního finále. 
Další informace můžete nalézt na webových stránkách Českého svazu orientačních sportů 
http://www.orientacnisporty.cz/upload/inf/orientacni_beh_do_skol.pdf a Komise rozvoje OB 
http://krob.eso9.cz. 
 
 
 
Sekretariát ČSOS přeje všem členům „Správný směr v roce 2014“. 



 

 

Kalendá ř hlavních závod ů ČSOS v roce 2014 
LYŽA ŘSKÝ ORIENTA ČNÍ BĚH 
Světové závody v LOB v roce 2014: 
 2. – 8. 12. Světový pohár 1 – 4................................................................... FIN Ylläs 
 16. – 20. 1. Světový pohár 5, 6..................................................................... NOR Hamar–Loten 
 21. – 26. 1. Světový pohár 7 – 10................................................................. SWE Mora–Orsa 
 18. – 23. 2. Mistrovství světa junior ů a veteránů, ME dorostu................ EST Põlva 
 5. – 14. 3. Mistrovství Evropy , Světový pohár 11 – 16............................ RUS Tyumen 

Závody soutěží sekce LOB v roce 2014: 
 3. 1. Český pohár, Žebříček A + B – noční sprint............................. VPM Abertamy - Pernink 
 4. 1. Mistrovství ČR na krátké trati, Český pohár, Žebříček A + B VPM Abertamy - Pernink 
 5. 1. Český pohár, Žebříček A + B – klasická trať............................ VPM Abertamy - Pernink 
 1. 2. Mistrovství ČR ve sprintu........................................................ STH Studenec 
 1. 2. Mistrovství ČR ve štafetách..................................................... STH Studenec 
 2. 2. Český pohár, Žebříček A + B – klasická trať............................ STH Studenec 
 8. 2. Mistrovství ČR na klasické trati, Český pohár, Žebř.A + B.... SZP Vysoké nad Jizerou 
 8. 2. Český pohár, Žebříček A + B – noční sprint............................. SZP Vysoké nad Jizerou 
 9. 2. Český pohár, Žebříček A + B – krátká trať ............................... SZP Vysoké nad Jizerou 
 15. 2. Český pohár - krátká trať .......................................................... TBM+OSN  Sklené u N. M. n.M. 
 15. 2. Mistrovství ČR dvoučlenných štafet ....................................... TBM+OSN  Sklené u N. M. n.M. 

ORIENTA ČNÍ BĚH 
Světové závody v OB v roce 2014: 
 28. 2. – 2. 3. Světový pohár 1......................................................................... TUR Antalya 
 5. –   6. 4. Světový pohár 2, 3..................................................................... ESP Cehegin (Murcia) 
 9. – 16. 4. Mistrovství Evropy , Světový pohár 4 – 6 ............................... POR Pinhal Novo, Palmela 
 7. –   8. 6. Světový pohár 7, 8..................................................................... NOR Kongsberg 
 11. – 12. 6. Světový pohár 9......................................................................... FIN Imatra 
 25. – 28. 6. Mistrovství Evropy dorostu.................................................... MKD Strumica 
 5. – 13. 7. Mistrovství světa, Světový pohár 10 – 12 ............................... ITA Trentino-Veneto 
 21. – 28. 7. Mistrovství světa junior ů........................................................ BUL Borovets 
 12. – 16. 8. Akademické mistrovství světa .................................................. CZE Olomouc 
 4. – 5. 10. Světový pohár 13, 14................................................................. SUI Liestal 
 1. – 8. 11. Mistrovství světa veteránů ........................................................ BRA Rio Grande do Sul 

Hlavní závody soutěží sekce OB v roce 2014: 
 23. 3. Český pohár štafet, Česká liga klubů (Jarní pohár)................... PHK Vysoká nad Labem 
 12. 4. Žebříček B-Morava (M-Moravy) – klasická trať ...................... LCE Nová Lhota 
 13. 4. Český pohár (M-Moravy) štafet, Česká liga klubů ................... LCE Nová Lhota 
 26. 4. Mistrovství ČR v nočním OB.................................................. UOL Daskabát 
 27. 4. Český pohár štafet, Česká liga klubů ........................................ UOL Tršice u Olomouce 
 8. 5. Mistrovství ČR ve sprintu, Český pohár, žebříček A .............. ZBM Znojmo 
 10. 5. Žebříček B-Čechy – klasická trať ............................................. SJH St.Město pod Landšt. 
 10. 5. Žebříček B-Morava – klasická trať ........................................... KSU Temenice 
 11. 5. Žebříček B-Čechy – krátká trať................................................. SJH St.Město pod Landšt. 
 11. 5. Žebříček B-Morava – krátká trať .............................................. KSU Temenice 
 17. 5. Český pohár, žebříček A, žebříček B-Čechy – klasická trať..... TUR Ralsko - Rokytá 
 18. 5. Český pohár, žebříček A, žebříček B-Čechy – krátká trať........ TUR Ralsko - Rokytá 
 24. 5. Český pohár štafet, Česká liga klubů ........................................ LPU Mikuleč 
 24. 5. Český pohár, žebříček A – sprint .............................................. KUO Česká Třebová 
 25. 5. Český pohár štafet, Česká liga klubů ........................................ LPU Mikuleč 
 7. 6. Český pohár, žebříček A, žebříček B-Morava – klasická trať .. TBM Odranec 
 7. 6. Žebříček B-Čechy – klasická trať ............................................. CHA Mníšek u Liberce 



 

 

 8. 6. Český pohár, WRE, žebř.A, žebříček B-Morava – krátká trať . TBM Odranec 
 8. 6. Žebříček B-Čechy – krátká trať................................................. CHA Mníšek u Liberce 
 11. 6. Celostátní finále Přeboru škol ................................................... TUV Turnov - Šetřilovsko 
 21. – 22. 6. Mistrovství ČR na krátké trati, WRE, Český pohár, žebř.A.... ASU Teplice nad Metují 
 6. 9. Český pohár, žebříček A, žebříček B-Morava – klasická trať .. OOL Suchá Rudná 
 6. 9. Žebříček B-Čechy – klasická trať ............................................. CHT Proseč 
 7. 9. Český pohár, žebříček A, žebříček B-Morava – krátká trať...... OOL Suchá Rudná 
 7. 9. Žebříček B-Čechy – krátká trať................................................. CHT Proseč 
 13. 9. Český pohár štafet, Česká liga klubů ........................................ SHK Šárovcova Lhota 
 13. 9. Český pohár, žebříček A – sprint .............................................. LTU Hostinné 
 14. 9. Mistrovství ČR sprintových štafet, Česká liga klubů .............. SHK Smiřice 
 27. – 28. 9. Mistrovství ČR na klasické trati, WRE, Český pohár, žebř.A. BOR Osečná, Holičky 
 11. 10. Mistrovství ČR štafet, Český pohár štafet, Česká liga klubů .. VPM Starý Plzenec 
 12. 10. Mistrovství ČR družstev a oblastních výběrů žactva, ČLK..... VPM Starý Plzenec 

Vícedenní závody v OB v ČR v roce 2014: 
 18. – 20. 4. Velikonoce ve skalách (3E)....................................................... DKP Kozly 
 4. –   6. 7. Sedmihoří (3E) .......................................................................... LPM Mezholezy 
 11. – 13. 7. Veteran cup (3E) ....................................................................... VAM Potštejn 
 18. – 20. 7. H.S.H. Vysočina cup (3E)......................................................... CHT Chrast ? 
 31. 7. – 3. 8. Grand prix Silesia (5E).............................................................. AOP Vidnava, Habina 
 6. – 10. 8. Czech 5 Days O (5E)................................................................. STH Doksy 
 8. – 10. 8. Magnus cup (3E) ....................................................................... ASU Rejvíz 
 8. – 10. 8. Rumpál (3E) ..............................................................................LCE Luhačovice 
 12. – 16. 8. WUOC Tour (4E)...................................................................... JPV+UOL  Olomouc 
 23. – 24. 8. Pěkné prázdniny (3E)................................................................ TUR Branžež 
 29. – 31. 8. Cena východních Čech (3E)...................................................... PHK Radvanice 
 29. – 31. 8. West cup (3E)............................................................................ NEJ Nejdek ? 

MTBO (Mountain bike orienteering) 
Světové závody v MTBO v roce 2014: 
 15. – 18. 5. Světový pohár 1 – 3................................................................... DEN Helsingør 
 17. – 20. 7. Světový pohár 4 – 6................................................................... SWE Skåne, Kristianstad 
 24. – 31. 8. Mistrovství světa, Mistrovství světa junior ů, 
  MS veteránů, Evropský pohár dorostu, Světový pohár 7 – 10.. POL Białystok 

Závody soutěží sekce MTBO v roce 2014: 
 3. 5. Český pohár – klasická trať....................................................... LDC Bynovec, Děčín 
 4. 5. Český pohár – krátká trať.......................................................... LDC Bynovec, Děčín 
 10. 5. Český pohár – dlouhá trať ......................................................... SKV Březová, K. Vary 
 11. 5. Český pohár – krátká trať.......................................................... SKV Březová, K. Vary 
 31. 5. Český pohár – klasická trať....................................................... ZUP Číměř, J. Hradec 
 1. 6. Český pohár – krátká trať.......................................................... ZUP Číměř, J. Hradec 
 14. 6. Český pohár – volné pořadí kontrol .......................................... OSN Svratouch 
 15. 6. Český pohár – krátká trať.......................................................... OSN Svratouch 
 5. 7. Mistrovství ČR, Český pohár – sprint ..................................... VLI Skelná Huť, Mimoň 
 5. 7. Mistrovství ČR – štafety.......................................................... VLI Skelná Huť, Mimoň 
 6. 7. Český pohár – krátká trať.......................................................... VLI Skelná Huť, Mimoň 
 9. 8. Český pohár – klasická trať....................................................... FSP Stříbrná Skalice 
 10. 8. Český pohár – krátká trať.......................................................... FSP Stříbrná Skalice 
 13. 9. Český pohár – krátká trať.......................................................... Rakousko - Traunstein 
 14. 9. Český pohár – klasická trať....................................................... Rakousko - Traunstein 
 20. 9. Mistrovství ČR, Český pohár – krátká trať.............................. JIL Mostek, Trutnov 
 21. 9. Mistrovství ČR, Český pohár – klasická trať .......................... JIL Mostek, Trutnov 
 4. 10. Český pohár – sprint.................................................................. EKP Říčany, Babice 
 4. 10. Český pohár – krátká trať.......................................................... EKP Říčany, Babice 
 5. 10. Mistrovství ČR – družstva....................................................... EKP Říčany, Babice 



 

 

TRAIL-O 
Světové závody v Trail-O v roce 2014: 
 11. - 16. 4. Mistrovství Evropy .................................................................. POR Pinhal Novo, Palmela 
 6. – 11. 7. Mistrovství světa...................................................................... ITA Trentino-Veneto 
Závody soutěží skupiny Trail-O v roce 2014: 
 ??. 3. Český pohár – Long, TempO................................FSP+KVP Praha 
 8. – 9. 8. Český pohár – Long ..............................................    Hradčany 
 18. 10. Mistrovství ČR – TempO ....................................VAM, DOB, MFP Kunětická Hora 
 18. 10. Mistrovství ČR, ČP, Evropský pohár – Long......VAM, DOB, MFP Prachov 
 19. 10. Mistrovství ČR, ČP, Evropský pohár – Long......VAM, DOB, MFP Dříteč 

 


